
Министерство энергетики 
Российской Ф едераций™  ]

(Минэнерго России) ЗАРЕГИСТРИРОВАНО |
Регистрационный JYs j

П Р И К А З
Л 6 d# / / г № SА &&

Москва

Об утверждении формы предоставления в обязательном порядке Федеральным 
агентством морского и речного транспорта информации для включения в 

государственную информационную систему топливно-энергетического 
комплекса и требований к заполнению этой формы

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 7 Федерального закона 

от 3 декабря 2011 г. № 382-ФЗ «О государственной информационной системе 

топливно-энергетического комплекса» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2011, № 49 (ч. V), ст. 7060; 2018, № 28, ст. 4158), подпунктом 4.2.14.10 

пункта 4 Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 28 мая 2008 г. № 400 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, 

№ 22, ст. 2577; 2019, № 19, ст. 2300), и пунктом 3.10 перечня форм предоставления в 

обязательном порядке федеральными органами исполнительной власти, органами 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного 

самоуправления информации для включения в государственную информационную 

систему топливно-энергетического комплекса, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 27 июля 2019 г. № 1677-р (официальный 

интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 30.07.2019, 

№ 0001201907300028; 20.11.2019, № 0001201911200005), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

центр сертификации

https://www.mosexp.ru# 
https://www.stroyinf.ru/sertifikaciya-produkcii.html


2

форму предоставления в обязательном порядке Федеральным агентством 

морского и речного транспорта информации для включения в государственную 

информационную систему топливно-энергетического комплекса согласно 

приложению № 1;

требования к заполнению формы предоставления в обязательном порядке 

Федеральным агентством морского и речного транспорта информации для 

включения в государственную информационную систему топливно-энергетического 

комплекса согласно приложению № 2.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 7 января 2020 г.

3. Установить, что предоставление информации по форме, утвержденной 

настоящим приказом, осуществляется Федеральным агентством морского и речного 

транспорта впервые:

с ежеквартальным периодом предоставления информации -  в отношении 

первого квартала 2020 года, далее -  в соответствии со сроками и периодами 

предоставления информации, установленными указанной формой;

с ежегодным периодом предоставления информации -  в отношении 2019 года, 

далее -  в соответствии со сроками и периодами предоставления информации, 

установленными указанной формой.

Министр А.В. Новак

Департамент государственной 
энергетической политики 
Базылева Елена Юрьевна 

(495) 631-82-13



3

Приложение № 1 
к приказу Минэнерго России 

от <&5y> 'f 'f  201-ff г. № -/£ £ О

Форма

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 
В МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сведения о мощности морских портов и объеме перевалки угля на специализированных угольных терминалах и терминалах, осуществляющих
перевалку угля и угольной продукции
за 2 0 ___год,______ квартал 2 0___ года

Сегмент в области угольной промышленности, сланцевой 
промышленности, торфяной промышленности № 3.10

Предоставляет: Срок предоставления:
Периодичность
предоставления:

Росморречфлот

до 25 апреля года, следующего за отчетным годом (в части сведений о 
мощности морских портов)

ежегодно

до 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом (в части сведений 
об объемах перевалки угля на специализированных угольных терминалах и 

терминалах, осуществляющих перевалку угля и угольной продукции)
ежеквартально

Наименование федерального органа исполнительной власти, предоставляющего информацию: 
Код по ОКОГУ:
Наименование морского порта:



4

Раздел 1. Сведения о мощности морских портов и объеме перевалки угля на специализированных угольных терминалах и терминалах, осуществляющих 
перевалку угля и угольной продукции

Коды по ОКЕИ: тысяча тонн -  169

Наименование показателя
Код

строки
Мощность для перевалки навалочных грузов на 1 января 

года, следующего за отчетным
Объем перевалки угля

1 2 3 4

Морской порт, всего X

оператор морского терминала, 
осуществляющего перевалку угля 
и угольной продукции

наименование оператора NN

оператор морского 
специализированного угольного 
терминала

наименование оператора NN

Раздел 2. Контактная информация

Контактная
информация Код строки Фамилия, имя, отчество 

(при наличии)
Должность Номер телефона 

(с кодом города)
Адрес электронной почты 

(при наличии)
1 2 3 4 5 6

Ответственный за 
заполнение формы



5

Приложение № 2 
к приказу Минэнерго России 
от «£$"» \ А 20 Ш г. №

ТРЕБОВАНИЯ
к заполнению формы «Сведения о мощности морских портов и объеме 

перевалки угля на специализированных угольных терминалах и терминалах, 
осуществляющих перевалку угля и угольной продукции»

1. В строке «Наименование федерального органа исполнительной власти, 

предоставляющего информацию» указывается полное наименование федерального 

органа исполнительной власти, предоставляющего информацию, а затем в скобках -  

сокращенное его наименование.

2. В строке «Код по ОКОГУ» указывается код федерального органа 

исполнительной власти по Общероссийскому классификатору органов 

государственной власти и управления (ОКОГУ).

3. В строке «Наименование морского порта» указывается наименование 

морского порта, в отношении которого предоставляется информация.

4. В разделе 1:

1) заполнение раздела производится в тысячах тонн;

2) в графе 1 в низлежащих строках строк «оператор морского терминала, 

осуществляющего перевалку угля и угольной продукции» и «оператор морского 

специализированного угольного терминала» указываются наименования операторов 

терминалов;

3) графа 2 заполняется автоматически программными средствами 

государственной информационной системы топливно-энергетического комплекса;

4) в графе 3 указывается производственная мощность морского порта для 

перевалки навалочных грузов на 1 января года, следующего за отчетным;

5) в графе 4 указывается объем перевалки угля на морских терминалах, 

осуществляющих перевалку угля и угольной продукции, и морских 

специализированных угольных терминалах за отчетный квартал по операторам 

терминалов;



6

6) графа 4 по строке «Морской порт, всего» не заполняется.

Приказ 1260

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293724/4293724491.htm

